
『グループホーム　ゆうゆ』

  　     〒９４９－８２０６　 ＴＥＬ　０２５－７６５－３５５７

　　　 中魚沼郡津南町大字外丸丁１４５８　 ＦＡＸ　０２５－７６１－７２１２
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　
　
　

　

　

発行日
令和6年8月1日

第33号

回   覧

 ゆ　う　ゆ　通　信

ゆうゆでは、利用者様の作品を

年2回、津南小学校へ届けています。

7月は、ひまわりの貼り絵です。

また、管理栄養士と定期的に情報を共有して、バランスの良い食事を提供できる

ように、職員の知識を高めています。

【食事委員会】

食事委員会の取り組みについて紹介し

ます。

グループホームゆうゆでは、季節に合

わせた食材を使用し、献立を作成して

います。7月には七夕の気分を味わっ

て頂くために、オクラを星の形に見立

てて、そうめんに飾りつけをしました。

暑い日が続くため、夏野菜を活用しで

きるような献立を食事委員会で考えて

います。

津南小学校交流事業 利用者様の作品紹介



４／１６ 出張ラーメン

ラーメンは

久しぶりだの～うんめぇなぁ～

グループ企画

お誕生日おめでとうございます。



グループ企画

２F バタどら焼き作り

１F 外でお茶飲み

ちまき作り

ここから

どうしらんだっけかね？



【6月】 【７月】 【８月】
・１日　　学習会 ・１日　　　 傾聴ボランティア ・１日　　学習会
・１６日　ちまき作り ・７日　       七夕 ・２０日　防災訓練
・２８日    防災訓練 ・２３日 防災訓練 ・傾聴ボランティア予定
・毎週水曜日訪問看護 ・２５日       運営推進会議 ・毎週水曜日訪問看護

・毎週水曜日訪問看護

～編集後記～

1階の主任をさせて頂いています。藤ノ木孝と申します。

日頃より、地域の皆様にはご支援、ご理解を頂き誠にありがとうございます。

介護の現場では、日々変化する利用者様の体調の状態にいち早く気付き、サポートすることが重

要になります。今後も職員一同、利用者様が安心して穏やかな生活を過ごせるよう、一日一日を

大切にして過ごして参ります。

1F主任 藤ノ木孝

今年も厳しい暑さが続いておりニュースからは、熱中症への注意が繰り返し流れています。

ご家族様、地域の皆様も熱中症に気を付けてお過ごし下さい。

私達職員も利用者様の健康には十分気をつけ暑い夏を乗りきりたいと思います。

広報委員会 桑原マツエ

ちんどん屋

ちんどん屋さんと

記念撮影

2Fの主任をさせて頂いています。樋熊康宏と申します。

ご利用者様に楽しい、ここにいて良かったと感じて頂けるように、ゆうゆ職員と盛り上げていけ

たらと思っています。重責ですが頑張ります。

２F主任 樋熊康宏

～寄付～

・瀧澤健一 様（芍薬） ・江村 博巳 様（マスク）

ご寄付を頂いた方の善意に心からお礼申し上げます。


